Departamental de Competitividad, así como de conocer los avances de los programas, propuestas e iniciativas aprobadas 

en 2024 

1.2.5. Recuperación de cartera 

Durante el IV trimestre 2025, se evidencia un desempeño sobresaliente en la 

recuperación de cartera, alcanzando un recaudo total de DIEZ MIL CIENTO TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 

OCHO PESOS ($10.113.258.948). equivalente al 105% de cumplimiento frente a la meta 

trimestral establecida de NUEVE MIL   SEISCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILCIENTO OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO PESOS ($ 9.631.845.854) Este resultado refleja un desempeño favorable en la